

Gryfino, dn. 12 marca 2020r.

BRZ.0003.77.2020

Pan
Wojciech Długoborski
Radny Rady Powiatu w Gryfinie

dot. ^{interpelacji} ~~zapytania~~ w sprawie strzelnicy sportowej będącej jednym z działów PZAZ w Gryfinie

Odpowiadając na interpelację nr 77/20 z dnia 27.02.2020r. w sprawie strzelnicy sportowej będącej jednym z działów Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie uprzejmie informuję, że projekt przebudowy dawnego budynku warsztatów szkolnych na PZAZ obejmował m.in. modernizację i adaptację kilku pomieszczeń na potrzeby strzelnic pneumatycznych, co jest zgodne z dokumentacją projektową, pozwoleniem na budowę oraz dokumentacją aplikacyjną RPO. Dodatkowo obejmował zakup poniższego wyposażenia:

- a) Strzelnica sportowa – 10 m - na 6 stanowisk wyposażone w tarcze elektroniczne wraz z osprzętem komputerowym (6 laptopów + drukarka)
- b) Strzelnica sportowa – 25 m wyposażona w szynowe transportery tarcz do celów stałych ze sterowaniem bezprzewodowym oraz obrotnice 5 tarczowe sterowane bezprzewodowo
- c) Strzelnica sportowa – 50 m- na 7 stanowisk wyposażona w tarcze elektroniczne wraz z osprzętem komputerowym (7 laptopów + drukarka)

Całość prac budowlanych objęta projektem budowlanym i dokumentacją aplikacyjną RPO została wykonana w terminie zgodnym z umową o dofinansowanie. To samo dotyczy zakupu wyposażenia. Inną kwestią jest dostosowanie strzelnic do wymogów i strzelania z broni palnej. To dostosowanie nie było objęte projektami, o których mowa powyżej. Jest to dodatkowe działanie PZAZ rozszerzające możliwość działalności strzelnicy.

We wrześniu 2019r. zostało zawarte porozumienie ze Stowarzyszeniem Bractwo Kurkowe „Gryf” w Gryfinie. Głównym celem porozumienia jest współpraca w ramach szkolenia strzeleckiego dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie strzelectwa sportowego. W ramach podpisanego porozumienia i realizacji celu stowarzyszenie w ramach własnych

środków finansowych zobowiązało się do zabezpieczenia i wyposażenia strzelnic oraz do zapewnienia broni i amunicji do prowadzenia szkoleń strzeleckich. PZAZ natomiast w ramach porozumienia zobowiązał się do udostępnienia Stowarzyszeniu stanowisk strzeleckich do szkolenia strzeleckiego dzieci i młodzieży zrzeszonych w KSS LOK „Regalica” oraz do udostępnienia, łącznie, 10 wejść w miesiącu dla członków Stowarzyszenia Bractwo Kurkowe „Gryf” oraz KSS LOK „Regalica” nadmienić należy, że korzystanie z „wejściówek” możliwe będzie do czasu całkowitego zamortyzowania nakładów poniesionych przez Stowarzyszenie.

PZAZ w Gryfinie w ramach działu dysponuje dwiema strzelnicami na broń pneumatyczną (2x 10m) oraz dwiema strzelnicami na broń palną 25m i 50 m.

Koszty pośrednie i bezpośrednie jakie generuje ten dział są wysokie z uwagi na to że koszty rozliczane są wg wskaźnika powierzchni zajmowanej przez dział w stosunku do całości budynku. Tak stanowi umowa zawarta z Samorządem Województwa. Natomiast koszt wynagrodzeń w stosunku do innych działów jest najniższy z uwagi na to, że w dziale zatrudniona jest, oprócz kierownika tylko jedna osoba niepełnosprawna. Broń natomiast jest zapewniana przez Stowarzyszenie w ramach zawartego porozumienia. Do tej pory PZAZ z kosztów materiałowych zakupił jedynie tarcze strzeleckie i śrut. Z dotacji powiatowej zakupione zostało dodatkowe oświetlenie do strzelnicy.

Bazując na przykładzie połowy roku 2019 dział prowadzenia strzelnicy sportowej na broń pneumatyczną generuje przychody z tendencją rosnącą. Ponadto jest coraz większe zainteresowanie usługą strzelania. Dlatego też szacuje się że po uruchomieniu strzelnic na broń palną zainteresuje się tą usługą jeszcze więcej osób tym bardziej, że będzie istniała możliwość przeprowadzania szkoleń strzeleckich dla wszystkich służb mundurowych (ochrona, policja, wojsko itp.)

Koniec okresu trwałości projektu w żaden sposób nie wpłynie na dalsze prowadzenie strzelnicy przez PZAZ w Gryfinie. Planowane jest dalsze funkcjonowanie strzelnicy.

DYREKTOR


Ewa Urbańska